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ASKERTEPE TÜMÜLÜSÜ 

ahin YILDIRIM
*

Anahtar kelimeler: Do u Trakya • Tümülüs • Mezar odası • Tolos • Dromos. 

Özet: Tekirda li, arköy lçesi’nin 30 km kadar uza ındaki Beyo lu Köyü’nde bulunan 
Askertepe Tümülüsü’nde, 2007 yılında yapılan kurtarma kazısı sonucunda, Helenistik Döneme tarih-
lendirilen bir mezar yapısı ortaya çıkarılmı tır. Oldukça iyi bir ta  i çili ine sahip olan, tonozlu bu me-
zar yapısının dromos’unda, Trakya Bölgesi tümülüslerinde sıkça rastlanılan bir ritüel’le kar ıla ılmı tır. 
Buna göre, büyük olasılıkla mezar sahibinin cenazesini ta ıyan bir çift at kar ılıklı olarak yatırılmak su-
retiyle yakılarak kurban edilmi tir. Yine dromos’un içinde M.Ö. 4. yüzyılın son çeyre ine tarihlendirilen 
dört adet Do u Yunan Amphora’sı, bir adet pi mi  toprak kandil ile çe itli içki kapları parçalanmı
halde ele geçmi tir. Mezar odası soyulmu  olup, mezar envanterinden parçalanmı  halde birkaç ufak 
obje ile çe itli tip ve boyutlarda kaplara ait seramik parçaları günümüze ula abilmi tir.

TUMULUS AT ASKERTEPE 

Keywords: Eastern Thrace • Tumulus •  Tomb chamber •  Tholos •  Dromos 

Abstract: Askertepe tumulus is located in the village of Beyo lu which is 30 km far from the 
center of arköy town in Tekirda , at northwest Turkey. The tumulus and its chamber had been al-
most destroyed by illegal excavations before the salvage excavations were carried out by the Tekirda
Archaeological Museum in July 2007. The excavations carried out here unearthed the upper covering 
blocks of the ceiling of the tomb chamber. It was revealed that after the construction of the tomb 
chamber, the ceiling above the vault was covered with big stone blocks and almost every stone was 
connected to each other with iron bars. Upper cover stones were connected with iron clamps and 
between the iron clamps and iron bars, melted lead was poured. On the ground of this area where 
dromos is located, an area was found where probably the funeral ceremony took place. In this area the 
horses of the hearse were sacrificed by cremation. The heads of the horse appear to have been lied 
down carefully on the ground after the cremation. Since the body bones of the horses were cremated 
completely, no traces were found. Four broken East Greek Amphoras dated to the second half of 
fourth century B.C. were found in the ceremonial area. At the west part of the dromos, near the skull 
of the horse was found a terracotta oil lamp. Chamber building was destroyed by rob excavations. In 
the chamber, among the kline stones was found an ashy layer which probably belongs to the owner 
of tomb. While this ashy layer was being removed, a piece of golden leaf was found adjacent to the 
northern wall of the kline.
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Ünlü Yunan tarihçisi Herodotos, 
Historia (V, 8) adlı eserinde Traklar’ın ölü 
gömme adetlerinden birisi ve en önemlisi 
olan tümülüs gelene i ile ilgili olarak; 
“...Ölüyü üç gün seyre koyarlar, çe itli kurban-
lar keserler, yanıp yakılırlar ve arkasından bü-
yük bir tören tertiplenir. Sonra gömerler, ölü ya 
topra a verilir ya da külleri alınır; bir tümsek 
yaparlar, çe it çe it oyunlar oynarlar, en yüksek 
kazanç ise teke tek yapılan güre ler için konu-
lan ödüldür...” diye belirtmektedir. 

Herodotos’un ayrıntılı bir ekilde an-
lattı ı tümülüs tipi ölü gömme gelene i-
nin Do u Trakya’da Erken Demir Ça ı
ile birlikte ortaya çıktı ı görülmektedir.1
Özellikle bölgenin kuzeyinde yer alan 
Istranca Da ları’nın eteklerinde bu dö-
neme tarihlendirilen çok sayıda küçük 
boyutlu, ta  dolgulu tümülüs bulunmu -
tur2. Ancak Do u Trakya’da tümülüs tipi 
mezar kullanımının yaygınla ması M.Ö. 5. 
yüzyılla birlikte ba lamaktadır. 

Traklar tarafından M.Ö. 5. yüzyılda
Odrys Devleti’nin kurulması ve 
Seuthopolis’in ba kent olmasıyla birlikte 
bugünkü Bulgaristan topraklarında ya a-
yan Trak kavimleri zenginle meye ba la-
dılar3. M.Ö. 12. yüzyıldan önce Miken ve 
M.Ö. 8. yüzyıl sonunda Frigya ve Lidya 
hükümdarlarının yaptı ı gibi, Trak kralları
ve seçkinleri de M.Ö. 5. ve 4. yüzyıllarla
birlikte, ölümlerinden sonraki ikametgah-
ları üzerine dü ünmeye ba lamı lardır4.
Odrysler’in yapmı  oldukları bu tümülüs 

* Emekli Tekirda  Müze Müdürü M. Akif I IK ve 
yeni Müze Müdürü Önder ÖZTÜRK bu kazı çalı -
malarını Trakya Üniversitesi ile birlikte gerçekle tir-
mi lerdir. Kendilerine göstermi  oldukları yakın i -
birli i ve arkada lıkları için te ekkür ederim.  

1  Özdo an 2000, 158; Yılmaz 1996; Yıldırım 2008. 
2  Yıldırım 2008. 
3  Tsetshkhladze 2005, 48. 
4  Bkz. y. dn. 3. 

altı mezarlar,  Helenistik Dönem’in poli-
tik liderleri olarak da görülen yönetici sı-
nıfın yüceltildi i, onurlandırıldı ı
heroon’lara dönü türülmü tür5. M.Ö. 5. ve 
4. yüzyıllardan itibaren Trakya’da Yunan 
etkileri a ırlık kazanmaya ba lar6. Bu du-
rum gömü geleneklerinde ve seçkin me-
zarlarının yapısında meydana gelen de i-
imlerde de kendisini göstermektedir. 

Özelliklede tümülüs altı oda mezarlarda 
Yunan mimarisinin ve Yunan sanatının
di er unsurlarının etkileri ciddi bir ekilde
göze çarpmaya ba lar7. Trakya tümülüsle-
rinde bulunan mezarların oldukça kaliteli 
i çilik ve bezemeye sahip olması, bu anıt-
ları in a eden ustaların Anadolu ve Yuna-
nistan’daki okullarda e itilmi  ya da bire 
bir olarak bu bölgelerle ili kili ki iler ol-
duklarına da i aret etmektedir8.

Hellenistik Dönem ile birlikte büyük 
boyutlu tümülüs mezarlar Trakya’da yay-
gınla mı tır9. M.Ö. 4. yüzyıldan itibaren 
Trakya’nın birçok bölgesinde tümülüs tipi 
mezar anıtlarının sayısında büyük bir artı
gözlenir. M.Ö. 1. bine ait tüm Trakya’da 
15.000’den fazla tümülüs saptanmı tır. Bu 
tümülüslerin oldukça önemli bir bölümü 
Geç Klasik ve Erken Hellenistik Dö-
nem’lere tarihlendirilmektedir10. Türkiye 
Trakya’sı olarak da bilinen Do u Trak-

5  Rabadjiev 1995, 115.  
6  Mansel 1995, 166; Venedikov 1977, 72; 

Tsetshkhladze 2005, 60. 
7  Trakya mezarlarında görülen Yunan duvarcılık tek-

nikleri, demir kenetler ve ola anüstü güzellikteki 
freskler; Yunanlı olmayan birçok (Lidya, Pers, 
Karya, Likya, ve Batı Akdeniz toplulukları dâhil) 
toplum tarafından yaygın bir biçimde benimsenen 
ve geli tirilen yeni teknikler olarak görülmelidir. 
Archibald 1998, 283.  

8  Boardman 1994, 191.  
9  Venedikov ve Gerasimov 1975, 53-63. 
10  Hoddinot 1975, 28; Hoddinot 1981, 119-126. 
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ya’da günümüze kadar 1114 adet tümülüs 
tespit edilmi tir11.

ASKERTEPE TÜMÜLÜSÜ 

Do u Trakya’da M.Ö. 4. yüzyıla ta-
rihlendirilen tümülüs altı oda mezarlardan 
bir tanesi de, Tekirda li, arköy lçesi,
Beyo lu Köyü’nün yakla ık 2 km do u-
sundaki ormanlık alanda bulunan 
Askertepe Tümülüsüdür (Harita 1). 
Askertepe Tümülüsü, Marmara Deni-
zi’nden yakla ık 5 km kadar içerdedir. 
Eski adıyla Ganos, günümüzdeki adıyla 
I ıklar Da ı’nın yamaçlarındaki yüksekçe 
bir tepenin zirvesinde yer alır. 

Co rafi koordinatlar olarak 
40°48 07  kuzey enlemi, 27°12 00  do u
boylamı üzerinde yer alan Askertepe 
Tümülüsü, yakla ık olarak 18 m yüksekli-
inde ve 80 m çapındadır (Res. 1). 

Askertepe Tümülüsünün 50 m kadar gü-
neybatısında, yakla ık 5 m yüksekli inde, 
20 m çapında ba ka bir tümülüs daha 
vardır. Beyo lu Köyü’nün 1 km kadar 
güneyindeki Kumba lar mevkiinde de 
Do u Trakya’nın en büyük üçüncü 
tümülüsü olan Kocahöyük Tümülüsü ve 
hemen onun yakınında da küçük boyutlu 
dört adet tümülüs daha bulunmaktadır12.
Bu mezar anıtları antik dönemde bu böl-
gede bir yerle im yeri oldu una i aret et-
mektedir (Harita 2).  

Kaçak Kazılar

Yüksek, do al bir tepenin üzerinde 
konumlandırılan Askertepe Tümülü-
sü’nün yüzeyi me e palamudu a açlarıyla
kaplı durumdadır. Tümülüsün birçok ye-
rinde müteakip defalar açılmı  kaçak kazı

11  Yıldırım 2008, 114. 
12  Yıldırım 2008, 199. 

çukurları bulunmaktadır. Bu çukurlar ara-
sında tümülüsün hemen güney batısında
bulunan yakla ık 1 m geni li inde 7 m 
uzunlu undaki kaçak kazı çukurunun içe-
risinde andezitten yapılmı  bir mezar ya-
pısı görülmektedir. Defineciler mezar 
odasına girebilmek için mezar yapısının
güney duvarının bir bölümünü parçala-
mı lardır. Parçalanan duvardan mezar ya-
pısının içine girilmi  ve girdikleri bölüm-
den iki tünel açarak mezar yapısının ku-
zey-güney do rultusunda ve de do u-batı
do rultusunda bulunan duvarlarına ol-
dukça fazla zarar vermi lerdir.   

Kurtarma Kazısı

Askertepe Tümülüsünde 2007 yılında
Tekirda  Müzesi Müdürlügü ba kanlı ın-
da bir kurtarma kazısı gerçekle tirilmi tir. 
Bu kurtarma kazısı sonucunda, 
tümülüsün hemen güneyinde, tepe nokta-
sından yakla ık olarak 4 m a a ıda mezar 
yapısı ortaya çıkarılmı tır. Kazılar sırasın-
da Askertepe Tümülüsü’nü olu turan 
yı ma tepenin, farklı toprak türlerinin ta-
bakalar olu turacak ekilde, üst üste yı-
ılmasından meydana getirildi i görül-

mü tür (Res. 2, Çiz. 1). Bu tabakalardan 
mezar odasının hemen üstüne kapatılan
koyu kahverengi kil tabakasının içersinde, 
symposion için kesilerek yenilmi  olan hay-
vanların kemikleri ile ziyafet sırasında kul-
lanılan amphora’ların parçalarına rastlanıl-
mı tır (Res. 3, 4). Ayrıca; mezar odasının
üzerindeki bu tabakada bronz bir saç i -
nesi de sa lam halde bulunmu tur (Res. 
5). Do u Trakya’da bulunan birçok 
tümülüste symposion bulgularıyla kar ıla-
ılmaktadır13.

13  Do u Trakya tümülüslerinde bulunan cenaze ritü-
el’leri ve symposionlar için bkz: Delemen 2004; I ın ve 
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Dromos
Tümülüs altı mezar yapısı iki bölüm-

den olu maktadır: Dromos ve mezar odası.
Tümülüsün güney ete inde, yüzey topra-
ının hemen 30 cm altında mezar yapısı-

nın dromos’u ortaya çıkarılmı tır. Dromos
ve mezar odasında kullanılan ta  blokların
türü andezittir.14 Dromos’a ait duvarların
en üst bölümünde yer alan ta lar, yüzeyin 
hemen altında yer aldıkları için a aç kök-
leri ve do al artlardan oldukça kötü etki-
lenmi tir. Bu bölümdeki ta lar özellikleri-
ni tamamen yitirmi ler ve adeta kum hali-
ne dönü mü lerdir.   

Askertepe Tümülüsü’nde ortaya çıka-
rılan dromos 3,1 m yüksekli inde ve 2,3 m 
uzunlu undadır. Dromos’un geni li i ku-
zeyde mezar odasına biti ik bölümde 3 m, 
güneyde ise geçirdi i depremlerden ötürü, 
dromos batı duvarının batıya, do u duvarı-
nın da do uya do ru yatmasından dolayı
3,5 m’dir. Dromos duvarları do uya ve ba-
tıya do ru uzanan iki kanada sahiptir. 
Bunlardan batı duvarı güney yüzünün ge-
ni li i 2,05 m, do u duvarı güney yüzü-
nün geni li i ise 2,3 m dir. Bu kanat du-
varları tümülüs dolgusunun kaymasını
engelleyici bir görev de görmektedir. 
Dromos giri inin toplam geni li i 7,35 m 
dir. Üst örtüsü bulunmayan dromos’un
üzeri açık dikdörtgen bir koridor eklin-
dedir. Duvarlar düzgün i lenmi  ve ke-
silmi  ta  blokların aralarında harç kulla-
nılmadan üst üste konulmasıyla in a

Özdo an 2000; Mansel 1938; Mansel 1940; Öztürk 
1998; Yıldırım 2005; Yılmaz 1995. 

14 Hellenistik Döneme tarihlendirilen Do u Trakya 
tümülüslerinde ortaya çıkarılan mezar odalarının ne-
redeyse hepsi kireç ta ındandır. Andezitten ta ından 
in a edilmi  bir di er mezar, Beyo lu Köyü’nün he-
men yakınındaki Tatarlı Köyü’nde bulunan bir 
tümülüste, kaçak kazılar sonucunda ortaya çıkarılmı
bir mezarda görülmektedir.  

edilmi tir. Dromos’un do u ve batı yan 
duvarlarında sekiz, mezar giri inin bulun-
du u güney duvarında ise, kapı organi-
zasyonundan dolayı dokuz sıra ta  dizisi 
bulunmaktadır. Dromos duvarlarında kul-
lanılan ta ların boyutları birbirinden fark-
lıdır. Ta  yükseklikleri genel olarak 30 ile 
60 cm arasında de i mektedir (Res. 6). 
Ta ların blok geni liklerinde de belirgin 
bir düzen görülmemektedir. Dromos’un
zemini sıkı tırılmı  topraktan olu turul-
mu tur.

Dromos’un fasad görevi de gören ku-
zey duvarının ortasında, üzerinde herhan-
gi bir bezeme olmayan bir kapı bulun-
maktadır. 1,75 m yüksekli inde 1,35 m 
geni li indeki bu kapı, mezar odasının gi-
ri ini olu turur (Res. 7a-b, Çiz. 2). Kapı-
nın do usunda ve batısında bulunan yek-
pare söve ta ları oldukça geni  olan e ik
ta ının üzerinde bulunmaktadır. Söve ta -
ları, e ik ta ı ve lento arasında kapıyı olu -
turan dört adet blok ta  bulunmaktadır.
Kapı organizasyonunu olu turan ta lar-
dan alttan dördüncü sıradaki ta ın batı
kö esinde profilli bir silmeye rastlanılmı -
tır. Aynı ta ın do u kö esindeki silme ise 
tahrip olmu  durumdadır. Kapıyı olu tu-
ran bu ta lar kapı sövelerinden dı arıya 
do ru 5 cm kadar ta mı  haldedirler. Ka-
pı ta larından e ik üzerinde yer alan blok, 
di erlerine oranla daha büyük ve geni tir.
Bu ta ın do u tarafında defineciler tara-
fından açılmı  bir delik bulunmaktadır.
Kapının en üstünde yer alan lento ise di-
erlerine oranla daha dar ve küçük boyut-

ludur.

Tören Alanı

Dromos’un zemininde büyük olasılıkla
mezar sahibinin cenazesini ta ıyan atların
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yakılarak kurban edildi i bir ritüel’le kar ı-
la ılmı tır (Res. 7-8, Çiz. 3). Trakya 
tümülüslerinde at kurbanları da dahil ol-
mak üzere ritüel amaçlara adapte edilen 
dromos ve dromos önündeki avlu neredeyse 
karakteristik bir özellik olarak göze çarp-
maktadır.15

Dromos ve dromos önündeki avluda 
düzenlenen bir törenle kurban edildi i
anla ılan atların, yangından sadece bacak 
kemikleri ve kafaları etkilenmemi tir.
Kurban edilen atların her birinin kafası-
nın altında dikdörtgen formlu bir kesme 
ta  bulunmaktadır. Atların kafaları bu ta -
ların üzerine özenle yatırılmı ekildedir. 
Atların gövde kemikleri tamamen yanmı
olup gövdeye ait hiçbir kemi e rastlanıl-
mamı tır.16

Dromos Buluntuları

Tören sırasında M.Ö. 4. yüzyılın son 
çeyre ine tarihlendirilen dört adet Do u
Yunan amphora’sı parçalanmı  halde ele 
geçmi tir (Res. 9). Dromos’un batı bölü-
münde bulunan atın kafatasının yanında
M.Ö. 4. yüzyıla tarihlendirilen pi mi  top-
rak bir kandile de rastlanılmı tır (Res. 10). 
Dromos’daki at iskeletlerinin ve amphora
parçalarının arasında, üzerindeki koroz-
yondan dolayı tamamen bozulmu  bronz 
bir sikke de ele geçmi tir (Res. 11).

Dromos’un zemininde yapılan bir 
sondajla, dromos yüzeyinin yakla ık 30 cm 
altında 30x20 cm ölçülerinde ufak bir 

15  Archibald 1998, 244.  
16  Do u Trakya tümülüslerinde at kurbanı oldukça sık

görülen bir ritüel’dir. M.Ö. 4. yüzyıldan ba layarak 
M.S. 2. yüzyıla kadar cenaze törenlerinde kullanıldı ı
görülmektedir. At kurbanı sadece Trakya’da görülen 
bir olgu de ildir. Klasik Ça lara tarihlendirilen Kı-
rım’daki skit tümülüslerinde ve Kıbrıs’ta Salamis 
Nekropolü’nde bulunan tümülüslerde de görülmekte-
dir.

yakma çukuru da ortaya çıkarılmı tır (Res. 
12).

Mezar Odası

Askertepe Tümülüsü’nün güneyinde-
ki yamaca yapılmı  olan mezar odası ku-
zey-güney do rultusundadır. Mezar oda-
sının dromos ile birlikte uzunlu u 7,8 
m’dir. Mezar odasının iç bölümü 4,07 m 
uzunlu unda, 3 m geni li inde ve 2,6 m 
yüksekli indedir. Mezar odasının üst ör-
tüsünü olu turan düz dam ise 5,20 m 
uzunlu unda ve 3,80 m geni li indedir 
(Res. 13, Çiz. 4).

Mezar odasının üst örtüsünü olu tu-
ran düz damın kuzey batı kö esinde yapı-
lan kazı çalı maları sırasında küllü, üze-
rinde çe itli hayvan kemikleri ve seramik 
parçalarının bulundu u bir tabakaya rast-
lanılmı tır (Res. 14). Büyük olasılıkla ölü 
yeme inin yenildi i bu alanda birçok 
pi mi  toprak kap parçası bulunmu tur.
Bu tabakanın hemen altında da mezar 
odasının üst örtüsü ortaya çıkarılmı tır
(Res. 15). Kesitteki izlerden anla ıldı ı
kadarıyla Geç Antik Ça ’da tavan ta ları-
nın bir bölümü mezar hırsızları tarafından
sökülerek mezarın içine girilmi  ve böyle-
likle mezar soyulmu tur. Akabinde ger-
çekle en depremlerden ötürü de yapının
tavanının büyük bölümü zarar görmü tür.
Ayrıca mezar yapısının hemen kuzeyinde 
bulunan çok sayıdaki moloz ta lar da 
tümülüs dolgusunun kayma ihtimaline 
kar ı mezar yapısını koruma amaçlı olarak 
oraya yerle tirilmi tir. Definecilerin kaz-
dı ı kaçak kazı çukurunda da bol miktar-
da moloz ta  bulunmaktadır. Bu duruma 
göre mezar yapısının giri  bölümü olan 
dromos hariç bütün yönlerinde bu moloz 
ta  dolgusu bulunmaktadır. Mezar odası-
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nın üst örtüsünü olu turan bu düz damın
büyük blok ta larla kapatıldı ı, neredeyse 
tüm ta ların aralarına demir ba lantı çu-
bukları yerle tirildi i, üst örtüdeki bütün 
blok ta ların birbirlerine ölçüleri 13,5 cm 
ile 24 cm arasında de i en kırlangıçkuy-
ru u eklindeki demir kenetlerle ba lan-
dı ı görülmektedir. Bütün kenetlerin ve 
de ba lantı çubuklarının aralarına kur un
dökülmü tür (Res. 16). Kenetlerin üzerle-
rine, dökülen kur unun daha iyi tutuna-
bilmesi amacıyla da küçük kare çukurlar 
açılmı tır17.

Mezar odasının duvarları kesme ta -
tan örülmü tür. Ta  sıralarının yükseklik-
leri 30-50 cm arasında de i mektedir.
Dromos’da da görüldü ü üzere mezar oda-
sında da farklı geni likteki andezit blokla-
rın kullanıldı ı görülmektedir. Mezar oda-
sındaki ta ların üzerlerinde sadece ince ta-
rak izleri görülmekte, çerçeve ve bosaj bu-
lunmamaktadır.  

Mezar odasının yan yüzlerini olu tu-
ran do u ve batı duvarlarına ait bloklar 
üçüncü sıradan itibaren ileriye do ru kay-
dırılarak, yüzeyleri e ik kesilmi  ve böyle-
ce mezar odası be ik bir tonoz ile örtül-
mü tür (Res. 17-18). Mezar odasının do-
u duvarı, batı duvarına oranla daha iyi 

korunmu tur. Batı duvarı hem defineci 
hem de depremlerden dolayı oldukça tah-
rip olmu  durumdadır. Tonozun kesiti arı
kovanı eklinde bir forma sahiptir (Çiz. 
5).

Mezar odasının zemini oldukça düz-
gün kesilmi , birbirinden farklı boyutlar-
daki dikdörtgen ta  bloklarla kaplanmı tır.
Ancak bu dö emenin kuzey do u ve ku-

17  Kırlangıçkuyru u eklindeki kenet, Hellenistik Dö-
nem süresince Do u Trakya tümülüslerinde sık kul-
lanılan kenet tiplerinden birisi olmu tur.

zey batı kö elerindeki ta lar defineciler ta-
rafından sökülerek tahrip edilmi tir (Çiz. 
3).

Kline 
Mezar odasının kuzey duvarına biti-

ik durumda, kline vazifesi gören be  adet 
blok ta  kısmen da ınık bir ekilde ortaya 
çıkarılmı tır (Res. 19, Çiz. 3)18. Özgün du-
rumunda dikdörtgen bir forma sahip olan 
kline 1,6 m uzunlu unda 79 cm geni li-
indedir. Kline’ye ait olan bu ta ların bir-

birlerine kenetlerle ba landı ı üzerlerinde 
bulunan kenet yuvalarından anla ılmakta-
dır. Ancak söz konusu kenetler günümü-
ze ula mamı tır. Kline’nin orijinal halinin 
altı adet ta tan olu tu u anla ılmaktadır.
Fakat batı tarafında bulunması gereken 
ta  kayıptır ve büyük olasılıkla da define-
ciler tarafından tahrip edilmi tir. Kline ta -
larının iç yüzeyleri kaba bırakılmı  ve ara-
larında bo luk kalacak ekilde yapılmı tır.
Kline ta larının arasında olu an bu bo luk-
ta, mezar sahibine ait olması muhtemel 
üç parmak kalınlı ında bir kül tabakası ile 
kar ıla ılmı tır (Res. 20)19.

Mezar Odası Buluntuları

Mezar odasının birkaç defa soyguna 
u radı ı anla ılmaktadır. Bu nedenle me-
zar odasında envanterlik de erd, sa lam
bir buluntu ile kar ıla ılmamı tır.  

18  Trakya tümülüslerinde kline’ler mezar odasının giri-
inin kar ısındaki duvara yerle tirilmi tir. Aynı uygu-

lamaya Kırım’da bulunan skit mezarlarında da rast-
lanılmaktadır. Tsetshkhladze 2005, 52. Do u Trak-
ya’da kline’nin giri  kapısın kar ısında oldu u di er
tümülüsler; Naip Tümülüsü: Delemen 2004, 27; 
Höyükbayırı Tümülüsü: Yıldırım 2008, 103.  

19 Trakya’da inhumasyon, Tunç Ça ı’ndan bu yana 
tümülüslerde baskın olan bir gelenektir. Ancak 
kremasyon genel olarak Erken Demir Ça ı’nda ortaya 
çıkmı tır ve o zamandan itibaren her ikisi de varlık-
larını sürdürmü tür. Archibald 1998, 152.  
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Mezar odasında kline ta ları arasında-
ki kül tabakasında, kline’nin kuzey duvarı-
na biti ik olan bölümde az sayıda altın va-
rak parçası yanmı  halde ele geçmi tir. 
Ayrıca mezar odasında yapılan temizlik 
sırasında da kötü durumda korozyonlu 
bronz levha parçalarına rastlanılmı tır
(Res. 21). 

Mezar odası tonozunun çökmesi so-
nucunda içeri dolan toprakta, mezarın üst 
örtüsü olan düz damın üzerinde de kar ı-
lan ziyafete ait olması muhtemel bulgular-
la kar ıla ılmı tır. Mezar odasının içerisine 
tonozun çökmesi sonucu dolan bu topra-
ın içerisinde çe itli hayvanlara ait kemik 

parçaları, ziyafet sırasında kullanılan
amphora’lara ait parçalar, Attika ithali 
kantharos ve skyphos parçaları ile çe itli
formlardaki kaplara ait seramik parçaları
bol miktarda ele geçmi tir (Res. 22, 23)20.

Askertepe Tümülüsü’nde bulunan 
amphora parçalarının hepsi açık devetüyü 
renktedir. Bu amphora parçalarından bazı-
larının kulplarında mühür baskısı izlerine 
de rastlanılmı tır. Bu kulplardan birisinde 
Hermes’in Kerykaion’u, bir di erinde ise 
dizi üzerine e ilerek ok atan Herakles fi-
gürü ve figürün hemen kar ısında da ba
tarafı silik halde Yunanca “… EA” harf-
leri bulunmaktadır (Res. 24)21. Bu gibi bu-
luntular bu bölgede ya ayan insanların
Ainos ve Heraklea gibi çevre kentlerle ti-
caret ili kisi içersinde olduklarını da gös-
termektedir.

20  Do u Trakya Tümülüslerinde ölü ziyafetleri oldukça 
sık kar ıla ılan bir durumdur. Ölü ziyafetinin görül-
dü ü tümülüsler; Tekhöyük Tümülüsü: Öztürk 
1998; kiztepe B Tümülüsü: Yıldırım 2005. 

21  Hermes’in atribütü olan kerykaion tasvirine Klasik ve 
Hellenistik Dönem Ainos sikkelerinde sıkça rastla-
nılmaktadır.

De erlendirme ve Sonuç

Askertepe Tümülüsü konum açısın-
dan incelendi inde yer seçiminin iyi ya-
pıldı ı gözlemlenmektedir (Res. 25). Do-
u Trakya’da tümülüs yapımında en çok 

dikkat edilen olguların ba ında konum 
gelmektedir. Trakya tümülüsleri çok uzak 
noktalardan dahi görülmelerinin sa lan-
ması amacıyla genellikle yüksek yamaç ve 
sırtlara yapılmaktadır22. Askertepe Tümü-
lüsü de bu genellemeyi do rular ekilde
Trakların kutsal da  olarak gördükleri 
Ganos Da ı’nın (Hieron Oros) eteklerinde-
ki yüksekçe bir sırtın üzerinde yer alır23.

Ayrıca bu tümülüsün bulundu u yer, 
Kuzey Anadolu fay hattının çok yakının-
da yer almaktadır. Birçok deprem geçirdi-
i mezar yapısının duvarlarında ve taba-

nında olu an çatlaklardan ve oturmalar-
dan anla ılır. Yine bu depremler yüzün-
den mezarın dromosu’nun batı duvarı batı-
ya, do u duvarı da hem batıya hem de 
güneye do ru yatmı  durumdadır.

Askertepe Tümülüsü’nün içinde bu-
lunan mezarın yönü ise, birçok Trakya 
tümülüsünde de görüldü ü üzere kuzey-
güney yönündedir24. Ancak tümülüs altı
mezar odasının yönü güneye bakmakla 
birlikte tepe noktasının tam ortasında yer 
almamaktadır. Tümülüs dolgusunun gü-

22  Archibald 1998, 48; Yıldırım 2008, 122.  
23  Ganos Da ı’nın zirvesinde yer alan Kartal Kaya’nın

bulundu u bölge kutsal alan olarak kabul görmekte-
dir. Sayar 1993, 156, 165. 

24  Do u Trakya’da giri  kapıları güney ve güneydo uya 
bakan tümülüsler; Naip Tümülüsü: Delemen 2004, 
17; Vize A Tümülüsü: Delemen 2004, 17; Eriklice 
Tümülüsü: Mansel 1943, 4; Kırklareli A Tümülüsü: 
Mansel 1943, 2; Kırklareli B Tümülüsü: Mansel 
1943, 2, 3; Çataltepe Tümülüsü: Ba aran 2007, 65, 
66; Karakoç Tümülüsü: Fıratlı 1964, 108; 
Höyükbayırı Tümülüsü: Yıldırım 2008, 103; 
Kumtepeler B Tümülüsü: Yıldırım 2008, 104. 
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ney ete ine do ru mezarın in a edildi ini
görmekteyiz (Çiz. 6).  Bu durumun mezar 
odasının soyulmaması amacıyla alınmı
bir tedbir oldu u dü ünülebilir.

Askertepe Tümülüsü’nde bulunan 
mezar malzeme ve i çilik açısından ele 
alındı ında ise; hem Trakya hem de Ma-
kedonya’da tümülüs altı mezar yapılarının
genellikle yöresel kireç ta ından kuru du-
var tekni inde in a edildi i gözlemlenir25.
Askertepe Tümülüsü’ndeki mezar odası-
nın yapımında yöreden temin edilen an-
dezit bloklar kullanılmı tır. Bu blokların
dı  yüzlerinin biraz daha kaba, mezar 
odasına bakan iç yüzlerinin ise daha ince 
bir i çilikle yapıldı ı görülür.  Mezar oda-
sında Do u Trakya tümülüslerindeki me-
zar odalarında sıklıkla rastlanıldı ı ekilde 
herhangi bir sıva ve boya izine rastlanıl-
mamaktadır.

Askertepe Tümülüsü’nün planı ise, 
megaronu andıran bir yapıya sahiptir. Bu 
mezar tipi özellikle Makedonya’da ortaya 
çıktı ı ve buradan yayıldı ı için, Make-
donya tipi olarak anılmı tır. Askertepe 
Tümülüsü’nde ortaya çıkarılan bu mezar 
yapısının, benzerlerine Balkanlarda ve 
Kıbrıs’da Salamis Nekropolü’ndeki
tümülüslerde yapılan kurtarma kazılarında
rastlanılmı tır (Çiz. 7, Res. 26)26.   

Do u Trakya tümülüslerinde mimari 
plan tipi olarak yuvarlak ve dörtgen planlı
mezar odası olmak üzere ba lıca iki mezar 

25  Delemen 2004, 22. 
26  Kıbrıs Salamis’de bulunan 3 numaralı tümülüsün 

mezar odası ile Askertepe Tümülüsü’nün mezar 
odası, plan tipleri ve yapıldıkları dönemler bakımın-
dan birbirlerine benzemektedirler. Aralarındaki tek 
fark mezar yapılarının tonozları arasında bulunmak-
tadır. Salamis’de mezar odası sivri tonozlu, 
Askertepe’de ise be ik tonozludur. Salamis 
tümülüsleri hakkında ayrıntılı bilgi için bkz.; 
Karageorghis 1967.  

tipi görülmektedir27. Do u Trakya’da or-
taya çıkarılan mezarların neredeyse ta-
mamı Makedonya tipi olarak da adlandırı-
lan dörtgen planlı mezar tipindedir28. Ma-
kedonya tipi mezarlarda esas oda dik-
dörtgen planlı ve tonozludur29. Do u
Trakya tümülüslerinde Makedonya tipi 
mezarların kullanımının M.Ö. 4. yüzyılla
birlikte ortaya çıktı ı görülmektedir30. Bu 
durum M.Ö. 4. yüzyıldan itibaren bölge-
nin Makedonya hakimiyetine girmesinin 
bir sonucu olarak görülebilir.

Askertepe Tümülüsü’nde görülen 
Makedonya etkili unsurlar (plan tipi, to-
noz, duvar tekni i, fasad) mezarı M.Ö. 4. 
yüzyılın ikinci yarısına tarihlendirmemizi 
sa lamı tır. Tarihlendirmeye yardımcı
olan di er unsurlar ise hem mezar odası-
nın içinde hem de dromos’unda bulunan 
amphora parçaları ve çe itli tiplerdeki pi -
mi  toprak içki kap parçaları ile çe itli
pi mi  toprak kaplardır. Hem dromos’da
hem de mezar odasının çe itli yerlerinde 
bulunan bu kaplardan özellikle amphora ve 
Attika ithali siyah firnisli içki kaplarına ait 
parçalar M.Ö. 4. yüzyılın ikinci yarısına
tarihlendirilmektedir31. Bölgede M.Ö. 4. 
yüzyıldan itibaren Attika’dan seramik it-
halatının arttı ı gözlemlenmektedir32. Bu 
durum bu döneme tarihlendirilen Trakya 
tümülüslerindeki buluntularla da örtü -
mektedir. Attika ithali birçok siyah firnisli 

27  Theodossiev 2007, 14; Yıldırım 2008, 91.  
28  Do u Trakya tümülüslerinde Makedonya tipi plana 

sahip mezar yapıları: Kırklareli A Tümülüsü: Mansel 
1943, 2; Kırklareli C Tümülüsü: Mansel 1943, 31; 
Çataltepe Tümülüsü: Ba aran 2007, 65, 66; 
Höyükbayırı Tümülüsü: Yıldırım 2008, 103; 
Kumtepeler B Tümülüsü: Yıldırım 2008, 104. 

29  Tsetshkhladze 2005, 54-55.  
30  Delemen 2004, 19-20. 
31  Sparkes – Talcott, 1970. 
32  Archibald 1998, 217, 226; Bouzek 1990, 44-45.



Anadolu / Anatolia 36, 2010  . Yıldırım

157

kap-kacak mezarlara arma an olarak bıra-
kılmı tır. 

Askertepe Tümülüsü’ndeki mezarın
sahibi ile ilgili ne yazık ki herhangi bir bil-
giye sahip de iliz. Mezarın hem antik dö-
nemde hem de günümüzde birçok defa 
soyguna u ramı  olması, mezar sahibi 
hakkında ayrıntılı bilgi edinmemizi zorla -
tırmaktadır. Mezar sahibinin cesedi, me-
zar odasının içinde herhangi bir yakma izi 
ile kar ıla ılmadı ı için büyük olasılıkla
mezar dı ında yakılmı  ve daha sonra ce-
sedinden geriye kalan küller mezar odası-
nın içindeki kline üzerine bırakılmı tır. 
Kremasyon’dan dolayı cesede ait sa lam bir 
kemik parçası bile bulunamamı tır. Bun-
dan dolayı mezar sahibinin cinsiyeti ve 
ya ı hakkında bir de erlendirme yapılması
neredeyse imkansızdır. 

Ancak mezar sahibinin etnik kimli i
hakkında hem tümülüsün bulundu u
co rafya hem de cenaze töreninde görü-
len ritüel’lerden yola çıkarak bazı de er-
lendirmeler yapmak mümkündür. Mezar 
deniz kıyısındaki Yunan koloni kentlerin-
den uzakta, denizden yakla ık 5 km kadar 
içerdedir. Ganos Da ı’nın anakaraya ba-
kan yamaçlarından biri üzerinde yer al-
maktadır. Bu bölge Traklar’ın kutsal ola-
rak kabul etti i bir co rafyadır. 

Mezarda Trakya’ya özgü adetlerden 
birisi olarak görülen at kurbanı gibi ritü-
el’ler mezar sahibinin bölgede ya ayan 
Trak kavimlerinden birisine mensup ol-
ması ihtimalini kuvvetlendirmektedir. 

Bu co rafyada yapılacak daha kap-
samlı ara tırmalar, bölgedeki tümülüs-
lerle ilgili birçok sorunun cevabının orta-
ya çıkmasına yardımcı olacaktır.
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